

Retningslinjer for Frifondsforvaltning i Ung Kreft

Frifond i Ung Kreft

Frifond er midler Ung Kreft sentralt søker og som fordeles videre til fylkegruppene basert på nøkkelfordelingen. Tildelingen er fra Landsrådet for Barne- og Ungdomsorganisasjoner (LNU). Frifond-midlene skal styrke og støtte lokal ungdomsstyrt aktivitet, og blir delt ut til Ung Kreft fylkesgrupper som driftstøtte og skal gå til aktivitet i regi av fylkesgruppene. Fylkesgrupper er Ung kreft sine lokale ledd.

Kunngjøring

Ung Kreft sentralt informerer fylkesgruppene om tildeling av LNU-midler – Frifond Organisasjon – første hovedstyremøte etter tildelingen er gjort Ung Kreft bekjent. Sentralledet skal informere om den totale tildelingen og fordelingen av midlene i Ung Kreft. Dette skjer normalt i august-september.

Fordeling

Midlene fra Frifond organisasjon skal fordeles til fylkesgruppene etter MAOAAG-modellen, som skal sikre en rettferdig fordeling av midlene. Dette er det vi kaller for nøkkelfordelingen, og som er vedtatt av Landsmøtet.

Faktorene og vektingen av de ulike faktorene er som følger:

•	M	Medlemstall i fylkesgruppen	10%
•	A	Antall arrangement	20%
•	O	Gjennomsnittelig oppmøte pr. aktivitet	20%
•	A	Arrangement på sykehus	15%
•	A	Antall personbesøk	10%
•	G	Geografi	25%

Grunnlagstall hentes fra fjorårets årsrapport fra fylkesgruppene. Hvis fylkesgruppen ikke har innrapportert innen gitte frister, vil de ikke kunne delta i nøkkelfordelingen.

Utbetaling

Fylkegruppene mottar støtte fra sentralt to ganger i året, om våren og høsten. Utbetalingen som skjer i høstsemesteret er Frifondsmidler. Ved utbetaling av midler til fylkesgruppene, mottar fylkesgruppene et tilsagnsbrev hvor det spesifiseres hvilken sum som er tildelt fra Frifond. Tilsagnsbrevet må undertegnes av styreleder og kasserer, og sendes sentralt, før midlene utbetales. Frifond-midler utbetales til den bankkontoen som er registrert på fylkesgruppene og som oppgis i tilsagnsbrevet.

Frifond-midler utbetales fylkesgruppene uten unødig opphold etter MAOAAG-prinsippet når UNG KREFT mottar midlene fra LNU. Dette skjer normalt i august-september. Dersom sentralledet ikke har utbetalt midlene til lokalledene innen 31. desember i tilskuddsåret, skal pengene føres tilbake til LNU. Dersom det foreligger særskilte årsaker til at man har ubenyttede midler, kan man søk LNU om å få pengene overført til neste år.

Til nyetablerte fylkesgrupper gis det 5000,- i oppstartsmidler. Det er da viktig at disse

gruppene kontakter sentralt innen 15. august, slik at de har mulighet til å delta i årets fordeling.

SentrALLEDDET trekker ikke ut midler fra tildeling til administrasjon av midlene.

Rapportering på fylkesgruppenes bruk av LNU-midler

SentrALLEDDET sikrer at midlene blir brukt i henhold til retningslinjene for bruk av Frifondmidler, ved å innhente årsrapport og årsregnskap fra fylkesgruppene, jf. UNG KREFTs vedtekter §9.4. Hva Frifondsmidler er brukt til skal spesifiseres i årsrapporten.

Dersom midlene ikke brukes i henhold til retningslinjene, krever sentrALLEDDET pengene tilbake og fordeler midlene i ny fordelingsrunde. Dette rapporteres til LNU. Dette følges opp av styreleder og daglig leder, hovedstyret orienteres.

Bruk av Frifond-midlene

Fylkesgruppene må ha brukt Frifondsmidlene innen 1. desember i kalenderåret etter tilskuddsåret. Frifondsmidler som ikke brukes opp skal tilbakeføres sentralt.

Hva kan støtten brukes til:

Støtten skal gå til aktivitet i regi av lokallag. Lokallagene skal selv bestemme hvordan Frifond-støtten skal brukes, så lenge de brukes i tråd med våre retningslinjer for støtteordningen.

- Skal ikke disponeres av sentrALLEDDET og/eller mellomliggende lag.
- Skal ikke brukes til å lønne ansatte.
- Skal ikke brukes til innsamlingsaktivitet.
- Skal ikke brukes til å bygge egenkapital.
- Skal ikke brukes utenfor Norge eller til aktivitet i utlandet
- Skal ikke brukes til innkjøp av rusmidler
- Skal ikke brukes på ulovlige rusmidler, alkohol og tobakk.

Annet

Daglig leder, fylkesstyrene og styreleder i Hovedstyret plikter å sette seg inn i retningslinjene Ung Kreft har for Frifond organisasjon.

Klage

Dersom dere har klage på tildelingen sendes en skriftlig klage til daglig leder, annika@ungkreft.no, og klagen behandles av Hovedstyret. Dere får svar innen 4 uker.

Retningslinjene kan man finne på www.lnu.no

Vedtatt av Hovedstyret, 21.02.2011 – SAK 10/11 70

Revidert av Hovedstyret, 28.01.2012 – SAK 11/12 97

Revidert av Hovedstyret, 29.04.2016 – SAK 07 16/17

Revidert av Hovedstyret, 17.03.2018 – Sak HS-18-22

Revidert av Hovedstyret, 28.06.2021 – Sak 120 2021